
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

22.07.2025                                                                                                        № 3980 

 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 

города Мурманска от 11.03.2011 № 381 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной  

услуги «Организация по требованию населения общественных 

экологических экспертиз» (в ред. постановлений от 26.01.2012 № 122,  

от 07.06.2012 № 1260, от 15.04.2013 № 795, от 13.05.2014 № 1377,  

от 25.02.2016 № 469, от 19.03.2018 № 684, от 25.07.2018 № 2282,  

от 01.04.2019 № 1178, от 07.04.2025 № 1333) 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования городской округ город-герой Мурманск, 

постановлением администрации города Мурманска от 26.02.2009 № 321 «О 

порядке разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании город 

Мурманск» п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести в приложение к постановлению администрации города 

Мурманска от 11.03.2011 № 381 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Организация по 

требованию населения общественных экологических экспертиз» (в ред. 

постановлений от 26.01.2012 № 122, от 07.06.2012 № 1260, от 15.04.2013 № 795, 

от 13.05.2014 № 1377, от 25.02.2016 № 469, от 19.03.2018 № 684, от 25.07.2018 

№ 2282, от 01.04.2019 № 1178, от 07.04.2025 № 1333) (далее – Регламент) 

следующие изменения: 

1.1. В подразделе 1.1 раздела 1 Регламента слова «, требования к порядку 

и контроль за исполнением Регламента, досудебный (внесудебный) порядок 

обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, должностных лиц или муниципальных служащих» 

исключить. 

1.2. В пункте 1.3.4 подраздела 1.3 раздела 1 Регламента: 



2 

- подпункты 2), 9) исключить; 

- подпункты 3), 4), 5), 6), 7), 8), 10) считать подпунктами 2), 3), 4), 5), 6), 

7), 8) соответственно. 

1.3. В пункте 1.3.8 подраздела 1.3 раздела 1 Регламента абзац 8 

исключить. 

1.4. В пункте 1.3.12 подраздела 1.3 раздела 1 Регламента: 

- абзац 5 изложить в следующей редакции: 

«- перечень документов и (или) информации, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги;»;  

- абзац 8 исключить. 

1.5. В пункте 2.4.2 подраздела 2.4 раздела 2 Регламента слова 

«предоставления муниципальной услуги не должен превышать 10 минут» 

заменить словами «предоставления муниципальной услуги в случае обращения 

Заявителя непосредственно в Комитет не должен превышать 10 минут». 

1.6. Подраздел 2.5 раздела 2 Регламента исключить.  

1.7. Подразделы 2.6 – 2.11 раздела 2 считать подразделами 2.5 – 2.10 

раздела 2 соответственно. 

1.8. По тексту Регламента слова «пункт 2.6.1» в соответствующих 

падежах заменить словами «пункт 2.5.1» в соответствующих падежах. 

1.9. В пункте 2.6.2 подраздела 2.6 раздела 2 Регламента абзац 2 

исключить. 

1.10. Пункт 2.10.2 подраздела 2.10 раздела 2 Регламента изложить в 

следующей редакции: 

«2.10.2. Заявитель вправе получить информацию о порядке и сроках 

предоставления услуги в электронной форме при получении муниципальной 

услуги с использованием Единого портала.». 

1.11. Подраздел 3.1 раздела 3 Регламента изложить в следующей 

редакции: 

«3.1. Общие положения 

 

Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие 

административные процедуры: 

1) прием и регистрация документов о проведении общественной 

экологической экспертизы; 

2) рассмотрение Заявления с прилагаемыми документами; 

3) формирование и направление межведомственного запроса в УФНС; 

4) оформление и направление Заявителю уведомления о регистрации 

Заявления о проведении общественной экологической экспертизы или об отказе 

в регистрации Заявления о проведении общественной экологической 

экспертизы.». 

1.12. В пунктах 3.3.4 подраздела 3.3, пунктах 3.5.1, 3.5.3 подраздела 3.5 

раздела 3 слова «в пункте 2.7.1» заменить словами «в пункте 2.6.2». 

1.13. Разделы 4 и 5 Регламента исключить. 

 

2. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных 

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее 



3 

постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети 

Интернет. 

 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать 

настоящее постановление. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы города Мурманска – председателя комитета по развитию 

городского хозяйства Нерубащенко Н.Ю. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы города Мурманска                                                                  И.Н. Лебедев 

 


